
 

 

 
 
 
 
 

Satzung  
 

zur Änderung der  
Hauptsatzung 

vom 20. Februar 1992 (Heidelberger Stadtblatt vom 27.02.1992), 
zuletzt geändert durch  

Satzung vom 05. Februar 2009 (Heidelberger Stadtblatt vom 18.02.2009) 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 24.07.2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698, zuletzt geändert durch Art. 17 des 
Gesetzes vom 09.11.2010, GBl. S. 793), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am .............. 
folgende Satzung beschlossen:  
 

Artikel 1  
Änderung der Hauptsatzung 

 
Die Hauptsatzung vom 20. Februar 1992 (Heidelberger Stadtblatt vom 20.02.1992), zuletzt ge-
ändert durch die Satzung vom 05. Februar 2009 (Heidelberger Stadtblatt vom 18.02.2009), wird 
wie folgt geändert:  

 
§ 11 erhält folgende Fassung: 
 
„Der Umlegungsausschuss hat die sich aus dem Baugesetzbuch (BauGB) in Verbindung mit der 
hierzu ergangenen Durchführungsverordnung des Landes ergebenden Zuständigkeiten.  
Der Umlegungsausschuss ist auch zuständig für die Durchführung von vereinfachten Umle-
gungsverfahren.“  
 
 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten  

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
 
 
Heidelberg, den ..................... 
 
 
 
 
________________________ 
Dr. Eckart Würzner 
(Oberbürgermeister) 
 

Anlage 1 zur Drucksache: 0027/2011/BV


	Satzung
	Artikel 1
	Artikel 2
	Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.
	Heidelberg, den .....................
	Dr. Eckart Würzner



